
Nowy Człowiek w sieci 
Konspekt konferencji 

Od autora 
Konferencja “Nowy Człowiek w sieci” zrodziła się jako odpowiedź na lata           
obserwacji zachowań znajomych katolików w mediach      
społecznościowych, głównie na Facebooku. Z tego też powodu        
zdecydowana większość treści ma oparcie w osobistych doświadczeniach        
autora. 
Tam, gdzie było to możliwe, starałem się zamieścić odniesienia do          
obiektywnych źródeł mogących nieco rozjaśnić zagadnienie lub oprzeć je         
w twardych danych. 
Zasadniczą osią konferencji jest pokazanie zachowań i motywacji, którymi         
kierujemy się, gdy przebywamy w mediach społecznościowych, poddanie        
ich pod dyskusję i wyciągnięcie wniosków. 
Ze względu na to, że moim głównym miejscem w sieci jest Facebook,            
konferencja skupia się zasadniczo właśnie na tym medium, jednakże         
spostrzeżenia opisane w niej można spokojnie przenieść również na grunt          
Instagrama, a także innych podobnych miejsc. 
 
Konferencja zajmuje zazwyczaj ok. 1 godziny razem z czasem na          
ewentualne pytania. 

 

  



Wprowadzenie 

 
W ramach wprowadzenia proponowane jest ćwiczenie w następującej        
formie: 

1. Uczestnicy mają zamknąć oczy 
2. Następnie mają wyobrazić sobie, że ktoś zupełnie obcy dostaje się          

do ich pokoju/mieszkania. Celem tego człowieka jest poznanie        
nas.  
Osoba ta zagląda wszędzie, gdzie tylko może. Ogląda wszystkie         
napotkane przedmioty, zagląda do kalendarza, analizuje tablicę       
korkową nad biurkiem, przegląda zawartość szuflad, szafek,       
notesów, przygląda się obrazkom na ścianie itp. Jaki obraz naszej          
osoby wyłoni się z takiej analizy? 

3. W kolejnym kroku uczestnicy mają wyobrazić sobie sytuację        
analogiczną, ale na naszym koncie społecznościowym. Co wyjdzie        
z obejrzenia naszych zdjęć, wpisów, “lajków”, udostępnień,       
oznaczeń itd.? 

4. Konfrontacja tych dwóch obrazów może prowadzić do ciekawych        
wniosków, które jednak pozostawiamy uczestnikom do osobistej       
analizy. 



Nowy ja! 

 
Stawiamy uczestników wobec hipotetycznej sytuacji: pewna osoba       
właśnie wróciła z jakiegoś wydarzenia (rekolekcji/kursu) na którym        
przeżyła mocne doświadczenie Bożej miłości. W wyniku tego następuje         
zmiana w tej osobie - od teraz na jej profilu społecznościowym ląduje            
mnóstwo treści religijnych. 
 



 
W tym miejscu stawiamy pytanie do dyskusji: jaki cel przyświeca tej           
osobie? 
Chcemy, by uczestnicy sami zastanowili się nad możliwymi motywacjami         
takiego zachowania. 
UWAGA: To pytanie nie ma na celu przekreślenia motywacji, które kierują           
tą osobą. Nie chcemy też jej oceniać. Nie zakładamy w tym miejscu, że ta              
osoba na pewno postępuje źle, ani też, że na pewno postępuje dobrze. 
 
  



 
Na chwilę zostawiamy naszego nawróconego osobnika - wrócimy do         
niego za chwilę. 
Na slajdzie zostały wymienione najczęstsze “grzechy” popełniane przez        
osoby wierzące (i nie tylko) w mediach społecznościowych. Lista jest          
subiektywna i wynika z obserwacji autora prezentacji. Część punktów         
została dodatkowo wsparta przykładami. 

● ñtandetaò graficzna - obecnie zdarza się to coraz rzadziej, ale          
nadal można to zaobserwować. Przykğad 1 odnosi się wprost do          
tego błędu. Nie przykładamy się do jakości treści przez nas          
publikowanych. Inaczej mówiąc: jesteśmy na bakier z       
profesjonalizmem naszych grafik 

● pchanie treŜci religijnych wszňdzie i bez namysğu - część         
katolików ma takie (błędne) przekonanie, że jeśli będą swoich         
niewierzących znajomych okładać codziennie Panem Jezusem na       
swoim profilu społecznościowym, to zbawią świat. Skutki są jednak         
takie, że czasem zniechęcamy nawet naszych wierzących       
znajomych. 

ǒ udostňpnianie wszystkiego co siň da, o ile tylko jest to          
zwiŃzane z wiarŃ - ten punkt mocno łączy się z poprzednim, więc            
przy omawianiu można je połączyć 



ǒ brak weryfikacji zamieszczanych informacji - ten punkt można        
zastosować do ogółu społeczeństwa, bo mamy generalnie       
tendencję do łatwowierności wobec treści w internecie. Przykğad 2         
prezentuje właśnie taką “fejkową” informację. 

ǒ mieszanie religii i polityki - to nie wymaga wyjaśnienia. Warto          
jedynie wspomnieć, że mieszanie tych dwóch nie wychodzi na         
zdrowie ani jednemu, ani drugiemu. Czynienie jakiejś partii Bożymi         
wybrańcami, twierdzenie, że będzie lepiej, jeśli ogłosimy Jezusa        
Królem Polski, czy też straszenie, jak to będzie źle, jeśli nie           
wybierzemy jakiejś partii, że ściągniemy na siebie gniew Boga -          
pewne skrajne przykłady, ale niestety prawdziwe. 

ǒ lajki sŃ publiczne - a czasami z lajków wychodzi mocna          
hipokryzja, co widać na przykğadzie nr 3. 

 
 
Wszystkie przykğady pochodzŃ ze zrzut·w ekranu, na kt·rych widaĺ         
rzeczy znalezione na profilach znajomych autora prezentacji. 



Przykład 1 

 
  



Przykład 2 

 



Przykład 3 

 
 
 
  



 
W tym miejscu chcemy dać uczestnikom kolejne miejsce do         
zastanowienia się nad motywacjami.  
Możemy albo dać im czas na zastanowienie się w ciszy (1-2 min.), albo             
pozwolić na kolejną burzę mózgów. 
 
  



Podsumowaniem tematu “grzechów” jest wniosek: 

 
 
  



Następnie przechodzimy do kluczowej myśli konferencji: 

 

 
 
  



Jak żyć? 
Po głównej myśli przechodzimy do ważnego pytania, które mogło zrodzić          
się po tym, co usłyszeliśmy do tej pory: 

 
  



Można zapytać uczestników co o tym myślą, po czym przechodzimy do           
udzielania odpowiedzi: 

 
Ten slajd tak naprawdę sprowadza się do przełożenia idei “Nowego          
Człowieka” na grunt spotkania z drugim człowiekiem w sieci. Posiadam          
siebie w dawaniu siebie, a więc przenoszę ciężar myślenia z siebie na            
drugą osobę - egoizm zamieniam na altruizm. Zamiast myśleć o tym, jak            
wypromować siebie w sieci, pokazać “jaki jestem fajny”, myślę o tym, by            
zdziałać dobro w drugiej osobie. 



 
Na tym slajdzie jest druga najwaŨniejsza myŜl konferencji. Tak         
naprawdę pamiętając o tym w codzienności, nie tylko w sieci, będziemy           
zawsze postępować dobrze. Przykazanie miłości bliźniego powinno       
działać również w sieci. 
 
  



Po tym mocnym punkcie poruszamy ponownie temat jakości naszych         
materiałów: 

 
Główna myśl jest następująca: 
Jeśli sami nie potrafimy stworzyć materiałów wysokiej jakości, należy         
posłużyć się ogólnodostępnymi źródłami. Warto jednak dbać o jakość tych          
źródeł, bo w sieci można znaleźć również wiele kiepskich grafik. 
W Internecie można znaleźć również półautomatyczne narzędzia, dzięki        
którym szybko możemy zrobić spójną i ładną grafikę bez konieczności          
posiadania kwalifikacji. 
 
Przykład narzędzia: 
https://www.canva.com/photo-editor/app/   

https://www.canva.com/photo-editor/app/



